

RENDICONTO DEL MOVIMENTO POLITICO FORZA ITALIA ESERCIZIO 2015

(Ai sensi della Legge 2 gennaio 1997, n. 2 e successive modificazioni)

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'

Immobilizzazioni immateriali nette:

| | | | |
|---|---|---|-----|
| Costi per attività editoriali, di informazione e di comunicazione | € | 0 | |
| Costi di impianto e di ampliamento | € | 0 | |
| | | 0 | € 0 |

Immobilizzazioni materiali nette:

| | | | |
|----------------------------------|---|---------|-----------|
| Terreni e fabbricati | € | 0 | |
| Impianti e attrezzature tecniche | € | 101.831 | |
| Macchine per ufficio | € | 12.725 | |
| Mobili e arredi | € | 141.594 | |
| Automezzi | € | 31 | |
| Altri beni | € | 0 | |
| | | 256.181 | € 256.181 |

Immobilizzazioni finanziarie:

| | | | |
|--|---|--------|----------|
| Partecipazioni in imprese | € | 0 | |
| Crediti finanziari: | | | |
| • correnti | € | 54.058 | |
| • esigibili oltre l'esercizio successivo | € | 21.500 | |
| Altri titoli | € | 0 | |
| | | 75.558 | € 75.558 |

Rimanenze

€ 0

Crediti :

| | | | |
|---|---|-----------|-------------|
| Crediti per servizi resi a beni ceduti | € | 0 | |
| Crediti verso locatari | € | 0 | |
| Crediti per contributi elettorali: | | | |
| • correnti | € | 7.940 | |
| • esigibili oltre l'esercizio successivo | € | 0 | |
| Crediti per contributi 4 per mille e 2 per mille: | | | |
| • correnti | € | 18.000 | |
| • esigibili oltre l'esercizio successivo | € | 0 | |
| Crediti verso imprese partecipate | € | 0 | |
| Crediti diversi: | | | |
| • correnti | € | 1.592.252 | |
| • esigibili oltre l'esercizio successivo | € | 0 | |
| | | 1.618.192 | € 1.618.192 |

Attività finanziarie diverse dalle immobilizzazioni:

| | | | |
|----------------|---|---|-----|
| Partecipazioni | € | 0 | |
| Altri titoli | € | 0 | |
| | | 0 | € 0 |

Disponibilità liquida:

| | | | |
|----------------------------|---|---------|-----------|
| Depositi bancari e postali | € | 515.078 | |
| Denaro e valori in cassa | € | 39 | |
| | | 515.117 | € 515.117 |

Ratei attivi e risconti attivi

€ 29.804

TOTALE ATTIVITA'

€ 2.494.852

=====



PASSIVITA'

Patrimonio netto:

| | | | |
|--------------------------|---|--------------|----------------|
| Avanzo patrimoniale | € | 0 | |
| Disavanzo patrimoniale | € | (95.430.062) | |
| Avanzo dell'esercizio | € | 0 | |
| Disavanzo dell'esercizio | € | (3.546.281) | |
| | | <u>-----</u> | € (98.976.343) |

Fondi per rischi e oneri:

| | | | |
|---------------------------------------|---|--------------|-------------|
| Fondi previdenza integrativa e simili | € | 0 | |
| Altri fondi | € | 2.612.781 | |
| | | <u>-----</u> | € 2.612.781 |

Tattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

€ 374.544

Debiti:

| | | | |
|---|---|--------------|--------------|
| Debiti verso banche | € | 0 | |
| Debiti verso altri finanziatori: | | | |
| • correnti | € | 90.909.518 | |
| • esigibili oltre l'esercizio successivo | € | 0 | |
| Debiti verso fornitori: | | | |
| • correnti | € | 6.030.898 | |
| • esigibili oltre l'esercizio successivo | € | 0 | |
| Debiti rappresentati da titoli di credito | € | 0 | |
| Debiti verso imprese partecipate: | | 0 | |
| • correnti | € | 40.000 | |
| • esigibili oltre l'esercizio successivo | € | 0 | |
| Debiti tributari: | | | |
| • correnti | € | 145.990 | |
| • esigibili oltre l'esercizio successivo | € | 0 | |
| Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale: | | | |
| • correnti | € | 202.867 | |
| • esigibili oltre l'esercizio successivo | € | 0 | |
| Altri debiti: | | | |
| • correnti | € | 1.094.246 | |
| • esigibili oltre l'esercizio successivo | € | 0 | |
| | | <u>-----</u> | € 98.423.519 |

Ratei passivi e risconti passivi

€ 60.351

TOTALE PASSIVITA'

€ 2.494.852

CONTI D'ORDINE:

| | | |
|---|---|---|
| Beni mobili e immobili fiduciariamente presso terzi | € | 0 |
| Contributi da ricevere in attesa espletamento controlli autorità pubblica | € | 0 |
| Fideiussioni a/da terzi | € | 0 |
| Avalli a/da terzi | € | 0 |
| Fideiussioni a/da imprese partecipate | € | 0 |
| Avalli a/da imprese partecipate | € | 0 |
| Garanzie (pegni, ipoteche) a/da terzi | € | 0 |

TOTALE CONTI D'ORDINE

€ 0

CONTO ECONOMICO

A) Proventi della gestione caratteristica

| | | | |
|---|---|-----------|------------------|
| 1. Quote associative annuali | | € | 456.703 |
| 2. Contributi dello Stato: | | | |
| a. per rimborso spese elettorali | € | 1.764 | |
| b. contributo annuale derivante dalla destinazione del 4 per mille e del 2 per mille dell'IRPEF | € | 529.904 | |
| | | ----- | € 531.668 |
| 3. Contributi provenienti dall'estero: | | | |
| a. da partiti o movimenti politici esteri o internazionali | € | 0 | |
| b. da altri soggetti esteri | € | 150 | |
| | | ----- | € 150 |
| 4. Altre contribuzioni: | | | |
| a. contribuzioni da persone fisiche | € | 1.724.996 | |
| b. contribuzioni da persone giuridiche | € | 174.200 | |
| b.bis. contribuzioni da associazioni, partiti e movimenti politici | € | 92.459 | |
| | | ----- | € 1.991.655 |
| 5. Proventi da attività editoriali, manifestazioni, altre attività | | € | 382.024 |
| | | | ----- |
| Totale proventi della gestione caratteristica | | € | 3.362.200 |
| | | | ===== |

B) Oneri della gestione caratteristica

| | | | |
|--|---|-----------|------------------|
| 1. Per acquisti di beni | | € | 0 |
| 2. Per servizi | | € | 1.191.195 |
| 3. Per godimento di beni di terzi | | € | 963.112 |
| 4. Per il personale: | | | |
| a. stipendi | € | 1.834.685 | |
| b. oneri sociali | € | 515.818 | |
| c. trattamento di fine rapporto | € | 148.407 | |
| d. trattamento di quiescenza e simili | € | 12.795 | |
| e. altri costi | € | 1.650 | |
| | | ----- | € 2.513.355 |
| 5. Ammortamenti e svalutazioni | | € | 57.386 |
| 6. Accantonamenti per rischi | | € | 0 |
| 7. Altri accantonamenti | | € | 1.122.737 |
| 8. Oneri diversi di gestione | | € | 304.120 |
| 9. Contributi ad associazioni | | € | 0 |
| 10. Iniziative per accrescere la partecipazione attiva delle donne alla politica | | € | 53.080 |
| | | | ----- |
| Totale oneri della gestione caratteristica | | € | 6.204.985 |
| | | | ===== |

Risultato economico della gestione caratteristica (A-B)

€ (2.842.785)

C) Proventi e oneri finanziari

| | | | |
|---|--|---|------------------|
| 1. Proventi da partecipazioni | | € | 0 |
| 2. Altri proventi finanziari | | € | 26.089 |
| 3. Interessi e altri oneri finanziari | | € | (705.230) |
| | | | ----- |
| Totale proventi e oneri finanziari | | € | (679.141) |
| | | | ===== |

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

| | | | | |
|--|---|-------|---|----------|
| 1. Rivalutazioni: | | | | |
| a. di partecipazioni | € | 0 | | |
| b. di immobilizzazioni finanziarie | € | 0 | | |
| c. di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni | € | 0 | | |
| | | ----- | € | 0 |
| 2. Svalutazioni: | | | | |
| a. di partecipazioni | € | 0 | | |
| b. di immobilizzazioni finanziarie | € | 0 | | |
| c. di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni | € | 0 | | |
| | | ----- | € | 0 |
| Totale rettifiche di valore di attività finanziarie | | | € | 0 |
| | | | | ===== |

E) Proventi e oneri straordinari

| | | | | |
|--|---|---------|---|--------------------|
| 1. Proventi: | | | | |
| plusvalenza da alienazioni | € | 10.308 | | |
| Varie | € | 211.080 | | |
| | | ----- | € | 221.388 |
| 2. Oneri: | | | | |
| minusvalenze da alienazioni | € | 0 | | |
| Varie | € | 245.743 | | |
| | | ----- | € | (245.743) |
| Totale delle partite straordinarie | | | € | (24.355) |
| | | | | ----- |
| <u>DISAVANZO DELL'ESERCIZIO (A-B+C+D+E)</u> | | | € | (3.546.281) |
| | | | | ===== |

Sen. Mariarosaria Rossi
Amministratore Nazionale
Il Commissario Straordinario

Mariarosaria Rossi